АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207 E-mail: setp_obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

от 16.10.2Q23 г. № 1256

Об утверждении проходных баллов на
муниципальный этап предметных

олимпиад всероссийской олимпиады в
городском округе Серпухов
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678), Порядком
проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в городском округе Серпухов (приказ Комитета по образованию
«Об утверждении Порядка проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном
году» от 25.09.2023 г. № 1093),

приказы ваю :

1. Утвердить проходные баллы на муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам согласно
Приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по
образованию Крылову О.Ю.

И.о. председателя
Комитета по образованию Т.О. Трифаненко

mailto:setp_obraz@mosreg.ru

Приложение
к Приказу Комитета по образованию
от 16.10,2023 г. № 1256

Проходные баллы на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников
в городском округе Серпухов в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет Классы -  проходной балл

1. Китайский язык 7-8 класс - от 9 баллов
9-11 классы - от 3 баллов

2. Итальянский язык 8-9 классы - от 23 баллов
10-11 классы - от 16 баллов

3. Испанский язык 7-8 классы - от 7 баллов
9-11 классы - от 12 баллов

4. Основы безопасности
жизнедеятельности (ОБЖ)

7-8 классы - от 96 баллов
9 класс - от 117 баллов

10-11 классы - от 101 балла

5. Право 9 класс - от 20 баллов
10 класс - от 25 баллов

11 класс - от от 25 баллов

6. Экология 7 класс - от 8 баллов
8 класс - от 8 баллов
9 класс - от 8 баллов
10 класс - от 8 баллов
11 класс - от 8 баллов

7. Французский язык 7-8 классы - от 9 баллов
9-11 классы - от 4 баллов

8. Литература 7 класс - от 28 баллов
8 класс - от 31 балла
9 класс - от 61 балла

10 класс - от 46 баллов
11 класс - от 47 баллов

9. Физическая культура Девочки
7-8 классы - от 73 баллов
9-11 классы - от 81 балла

Мальчики
7-8 классы - от 70 баллов
9-11 классы - от 82 балла

10. Технология Информационная безопасность
7 класс - от 2 баллов

8-9 классы - от 1 балла
10 класс - от 1 балла
11 класс - от 1 балла

Робототехника

7 класс - от 2 баллов
8-9 класс - от 1 балла
10 класс - от 2 баллов
11 класс - от 3 баллов

Культура дома
7 класс - от 10 баллов
8-9 класс - от 8 баллов
10 класс - от 4 баллов
11 класс - от 1 балла

Техника и техническое творчество
7 класс - от 1 балла

8-9 класс - от 1 балла
10 класс - от 4 баллов
11 класс - от 3 баллов

11. Экономика 7 класс - от 2 баллов
8 класс - от 2 баллов
9 класс - от 1 балла
10 класс - от 1 балла
11 класс - от 1 балла

12. История 7 класс - от 34 баллов
8 класс - от 37 баллов
9 класс - от 27 баллов
10 класс - от 25 баллов
11 класс - от 24 баллов

13. Биология 7 класс - от 18,5 баллов
8 класс - от 25,5 баллов
9 класс - от 26 баллов
10 класс - от 32 баллов
11 класс - от 32 баллов

14. Русский язык 7 класс - от 33 баллов
8 класс - от 33 баллов
9 класс - от 39 баллов
10 класс - от 43 баллов
11 класс - от 45 баллов

15. Физика 7 класс - от 14 баллов
8 класс - от 10 баллов
9 класс - от 6 баллов
10 класс - от 8 баллов
11 класс - от 4 баллов

16. Астрономия 5 класс - от 6 баллов
6 класс - от 4 баллов
7 класс - от 2 баллов
8 класс - от 1 балла
9 класс - от 1 балла

10 класс - от 4 баллов
11 класс - от 2 баллов

17. Искусство (МХК) 7-8 классы - от 1
9 класс - от 12

10 класс - от 9 баллов
11 класс - от 3 баллов

18. Немецкий язык 7-8 классы - от 2 баллов
9-11 классы - от 3 баллов

19. География 7 класс - от 39 баллов
8-9 классы - от 32 баллов
10-11 классы - 30 баллов

20. Математика 6 класс - от 18 баллов
7 класс - от 18 баллов
8 класс - от 17 баллов
9 класс - от 14 баллов
10 класс - от 11 баллов
11 класс - от 11 баллов

21. Обществознание 7 класс - от 56 баллов
8 класс - от 50 баллов
9 класс - от 56 баллов
10 класс - от 56 баллов
11 класс - от 42 баллов

22. Английский язык 7-8 классы - от 42 баллов
9 класс - от 29 баллов
10 класс - от 34 баллов
11 класс - от 33 баллов

23. Химия 7-8 классы - от 8 баллов
9 класс - от 6 баллов
10 класс - от 3 баллов
11 класс - от 2 баллов

24. Информатика 7-8 классы - от 100 баллов
9-11 классы - от 50 баллов